
                                                                                                                   DIA-GON MP spol. s r.o., Goethova 25, Cheb 35002 

                                                                                                                                                              IČO: 63508222 

                                                                                                                                                                 Stránka 1 z 1 

 

 

  Kritické meze pro nahlášení výsledků - HEMATOLOGIE 

  

 

METODA 
(jednotky) 

DOLNÍ MEZ HORNÍ MEZ 

Leukocyty [x 10⁹/ ] ≤ 1 
 
 
neutrofily≤0,5 

≥ 30 (od 6 měsíců 
věku) 
≥ 50 (0-6 měsíce věku) 

Hemoglobin [ g/L] ≤ 60 ≥ 200 (od 1 měsíce 
věku)  
≥ 270 (0-30 dní věku) 
 

Trombocyty [x10⁹/L] ≤ 20 ≥ 1000 
 

APTT-R bez údajů o 
léčbě heparinem 

Klinicky nevýznamná ≥ 2,0 

Protrombinový test R  
(PT-R)            

Klinicky nevýznamná ≥ 2,0 

Protrombinový test INR 
při léčbě warfarinem 

Klinicky nevýznamná ≥ 6,0 

Fibrinogen [g/L] ≤ 0,8 Neuvádí se 

 

Diferenciál • Přítomnost blastů nebo leukemických 
promyelocytů  

• Přítomnost parazitů 

• Nález schistocytů/fragmentů ≥10/1000 
erytrocytů, u transplantovaných ≥ 
40/1000 

• Dále individuálně dle zvyklostí 
laboratoře (jiná nápadná patologie) 

 

 

Kritické hodnoty se hlásí při prvním zjištění nebo při náhlé změně některé z výše uvedených hodnot. 

  

 


